

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Guaraí

Lei Municipal nº. 563/2015

Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano X • Nº 1.780 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO

SUMÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01

O Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO faz saber a quem interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 066/2021

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO

Contratado: Construplac Com. Mat. Construção e Serviços Eireli - CNPJ/

MF sob o nº 08.639.717/0001-90

Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2021

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Construção de

Unidade de Ensino de educação Infantil (Creche) Prazo de vigência: 17/07/2024 (a contar de 19/03/2024)

Data da Assinatura: 26/02/2024

Signatário: Sebastião Mendes de Sousa – Gestor Municipal de Educação, CONTRATANTE, e José Leonan Resplandes de Freitas – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 28 de fevereiro de 2024

Sebastião Mendes de Sousa Gestor do Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO CONTRATO 066/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO EDITAL DE DISPENSA DE CONTRATAÇÃO Nº 002/2024

Acha-se aberta na Secretaria Municipal de Assistência Social. Dispensa de Licitação para o Fundo Municipal de Assistência Social, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DE SOTWARE DE PONTO WEB BASIC ULTIMATE ATÉ 70 FUNCIONÁRIOS COM HOSPEDAGEM DE DADOS NA NUVEM COM ANUIDADE COM SUPORTE E MENSALIDADE NO PERÍODO DE 12 MESES, PARA SER UTILIZADO PELOS COLABORADORES DE TRABALHO NO CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS: CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV -SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES E IDOSOS, CCI - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CADASTRO ÚNICO BOLSA FAMÍLIA, CT - CONSELHO TUTELAR, CAI - CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PROFESSORA NELITA MARIA FERREIRA MIRANDA, PARA O EXERCÍCIO 2024/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Contratação Direta e seus anexos. Demais especificações encontram-se no Edital

Serão observados os seguintes horários e datas: início da sessão para recebimento de propostas: ás 00h00min, do dia 28/02/2024, no email da Secretaria Municipal de Assistência Social: semas.guarai@gmail.com e na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social situada á Av. Presidente Dutra nº 1054 – Guaraí – TO a partir das 8:00 do dia 29/02/2024. O Edital poderá ser retirado na Sede da Secretaria, no Portal Eletrônico do Município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via email: semas.guarai@gmail.com

Guaraí/TO, 28 de fevereiro 2024.

Maria Vitória Bastos da Costa FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí – TO CONTRATANTE



Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA

Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí



